
Protokół Nr XXIV/2022 

z obrad XXIV  sesji Rady Gminy Rudka 

z dnia 8 czerwca 2022 roku. 

 

Obrady XXIV sesji Rady Gminy Rudka otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz 

Niemyjski o godz. 1100  modlitwą  „Ojcze nasz …….”  

Otwierając   posiedzenie  powitał wszystkich Radnych, Pana Marcina Gawrysiaka – Wójta Gminy 

Rudka, Pana  Jerzego Gabrysiaka – Sekretarza Gminy Rudka, Panią Monikę Agnieszkę Dygas – Skarbnika 

Gminy, Pana Marka Kozłowskiego – Radcę Prawnego, Panią Małgorzatę Kunicką – Kierownika Referatu 

Gospodarki Komunalnej, Drogownictwa i Obrony Cywilnej, Panią Monikę Dąbrowska – Kierownika 

Referatu Oświaty, Kultury i Promocji Panią Katarzynę Piotrowską – Kierownika GOPS,  Panią Monikę 

Godlewską – Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Rudce, Panią Agnieszkę Markowską – 

Młodszego referenta do spraw organizacyjnych i obsługi organów gminy. 

  Obrady odbyły się  w budynku Remizy OSP Rudka przy ul. Badowskiego 4. 

Na  stan  ustawowy składu rady w  sesji  uczestniczy  12  Radnych. 

1. Pani Małgorzata Barszczewska 

2. Pan Piotr Karpiński 

3. Pani Barbara Niemyjska  

4. Pan Andrzej Niemyjski 

5. Pan Fabian Niemyjski 

6. Pan Łukasz Niemyjski 

7. Pan Michał Pampuch 

8. Pan Jerzy Józef  Stępkowski  

9. Pan Tadeusz Uszyński 

10. Pani Beata Szendomierska 

11. Pani Joanna Warmijak 

12. Pan Jan Wiński 

W posiedzeniu sesji nie uczestniczy: 

1. Pan Łukasz Markowski  

2. Pani Marta Szymańczyk 

3. Pan Ryszard Wiński  

Pan Przewodniczący Rady Łukasz Niemyjski stwierdził, że są one prawomocne. 

 

Ad. pkt 2 Przedstawienie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący Rady  przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji został dostarczony  

w materiałach na sesję, po czym zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Uwag nie było. 

W związku z powyższym porządek obrad XXIV sesji Rady Gminy Rudka przedstawia  

się następująco: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XXIII Sesji Rady Gminy Rudka. 

4. Informacja Wójta z pracy między sesjami. 

5. Przedstawienie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Rudka za rok 2021. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków  

i klubów dziecięcych.  

7. Debata nad Raportem o stanie Gminy Rudka za rok 2021. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rudka wotum zaufania. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Rudka  

w roku szkolnym 2022/2023 do zwrotu kosztów przewozu dzieci i uczniów 

niepełnosprawnych.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rudka w roku 2022. 



11. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Rudka. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudka  

na lata 2022-2025. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w  budżecie gminy Rudka na rok 2022. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rudka za 2021 rok. 

- przedstawienie Uchwały Nr RIO.II-00321-11/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 28 marca 2022 roku w sprawie wyrażenia opinii  

o przedłożonym przez Wójta Gminy Rudka sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rudka. 

- przedstawienie Uchwały Nr RIO.II-00322-13/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 9 maja 2022 r. w sprawie wyrażenia opinii  

o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Rudka wniosku o udzielenie Wójtowi 

absolutorium za 2021 r. 

16. Interpelacje i zapytania radnych. 

17. Wolne  wnioski. 

18. Zamknięcie  obrad  XXIV Sesji  Rady  Gminy  Rudka. 

 

Ad. pkt 3 Przyjęcie protokołu z obrad XXIII Sesji Rady Gminy Rudka. 

Protokół z posiedzenia XXIII sesji Rady Gminy był do wglądu w biurze rady i na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Rudka. Pan Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy 

zostały zgłoszone uwagi lub wnioski co do jego treści. 

 Uwag i zastrzeżeń co do treści protokołu nie wniesiono. 

Realizując porządek posiedzenia Pan Przewodniczący Rady Łukasz Niemyjski poinformował,  

że teraz zostanie przeprowadzone głosowanie imienne w sprawie przyjęcia protokołu z obrad XXIII sesji 

Rady Gminy Rudka. 

Po wyczytaniu nazwiska każdy z radnych powiedział: „jestem za” lub „jestem przeciw”   

lub „wstrzymuję się od głosu”.  

Pan Przewodniczący stwierdził, że protokół z posiedzenia XXIII sesji Rady Gminy Rudka został 

przyjęty: głosów za – 12, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. 

Imienny wykaz głosowań przedmiot głosowania: przyjęcie protokołu z obrad XXIII sesji Rady Gminy 

Rudka w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

Ad. pkt 4 Informacja Wójta z pracy między sesjami. 
Pan Wójt poinformował, że w okresie od ostatniej sesji tj. od 31.03.2022 r. zostało wydanych  

9 Zarządzeń niezbędnych do bieżącego funkcjonowania urzędu (treść zarządzeń w załączeniu  

do protokołu z posiedzenia obrad sesji).  

 Ponadto poinformował, że odbył kilka spotkań, o których chciałby powiedzieć: 

1. Brałem udział w spotkaniu Strategii Terytorialnej Partnerstwa Południowo Wschodniego Podlasia. 

2. Miałem spotkanie z Projektantem odnośnie planowanej inwestycji na placu SKR-u. 

3. Miałem spotkanie ze Starostą Powiatu Bielskiego odnośnie dalszej współpracy  w sprawie parku  

i inwestycji z Polskiego  Ładu. 

4. Spotkałem się z Wicemarszałkiem Województwa Podlaskiego Panem Sebastianem 

Łukaszewiczem. 

5. Odbyłem szereg spotkań odnośnie festynu Powitanie lata.  

6. Gmina wspólnie ze Szkołą Podstawową zorganizowała etap powiatowy Konkursu bezpieczeństwa 

na terenie Szkoły Podstawowej  w Rudce. 

7. Odbyłem spotkanie z Dyrektorem ds. Rozwoju Firmy PSI. 

8. Odbyłem spotkanie w IPN w sprawie miejsca pamięci. 

9. Gmina wspólnie z KGW w Olendach realizuje projekt odnowa miejsca pamięci. 

10. Odbyłem spotkanie z projektantem wodociągów. 



11. Brałem udział w spotkaniu Lokalnej Grupy Działania  Brama na Podlasie. 

12. Odbyłem spotkanie z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim odnośnie 

przecięcia drzew na ulicy Badowskiego oraz inwestycji, którą Powiat ma przeprowadzić  

z funduszu Polski Ład. 

13. Gmina zorganizowała uroczystości z okazji święta 3-go maja. 

14. Odbyłem spotkanie z Klubem Seniora. 

15. Odbyłem spotkanie odnośnie remontu dróg w miejscowości Karp z Sołtysem i Radnym tej 

miejscowości. 

16. Brałem udział w uroczystości 50 lecia Szkoły Muzycznej w Bielsku Podlaskim. 

17. Brałem udział w uroczystości 30 lecia  PSP w Bielsku Podlaskim. 

18. Odbyłem spotkanie z Burmistrzem Drohiczyna. 

19.  Spotkanie z Wojewodą Podlaskim, Panem Bohdanem Paszkowskim w sprawie inwestycji 

drogowych na terenie gminy Rudka. 

Ad. pkt 5  Przedstawienie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Rudka za rok 2021. 
W dalszej części porządku obrad Pan Przewodniczący Rady Gminy powiedział,  

że Ocena Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Rudka za 2021 rok została dostarczona w materiałach  

na sesję, zapytał także czy w związku z tym są uwagi lub zapytania.   

 Pytań i uwag nie było. 

Ocena Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Rudka za rok 2021 znajduje się w załączeniu  

do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

Ad. pkt 6  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków  

i klubów dziecięcych.  
Kontynuując przebieg posiedzenia Pan Przewodniczący stwierdził, że przechodzimy  

do głosowania nad projektem uchwały, czy w związku z tym są jakieś pytania. 

Radna – Pani Beata Szendomierska poprosiła o więcej informacji na temat żłobków. 

Odpowiedzi udzieliła Pani Katarzyna Piotrowska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rudce. Żłobków na trenie Gminy Rudka na razie nie ma. W sytuacji, gdyby jakaś instytucja 

chciała utworzyć żłobek  musi być ustalona wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobków, dlatego  

ta uchwała dzisiaj jest do podjęcia. 

Wójt Pan Marcin Gawrysiak dodał, że teraz bardziej skupiamy się nad przedszkolem. Najmłodsze 

dzieci u nas są pilnowane jeszcze przez dziadków, a większa jest potrzeba do opieki dla dzieci w wieku 

przedszkolnym.  

Pan Przewodniczący - jeżeli nie ma więcej pytań, przechodzimy do głosowania nad projektem 

uchwały. Głosowanie będzie imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział: „jestem za” 

lub „jestem przeciw”,  lub „wstrzymuję się od głosu”.  

 Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie  ustalenia 

wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych  został przyjęta. 

Głosów za – 12, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych 

Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis  

do rejestru żłobków i klubów dziecięcych w załączeniu do protokołu z sesji. 

Uchwała Nr XXIV/184/2022 z dnia 8 czerwca 2022 roku w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis  

do rejestru żłobków i klubów dziecięcych w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

  

Ad. pkt 7 Debata nad Raportem o stanie Gminy Rudka za rok 2021. 

Kontynuując przebieg posiedzenia Pan Przewodniczący stwierdził, że przechodzimy do pkt 7 

porządku obrad, tj. debata nad Raportem o stanie Gminy Rudka za rok 2021. 

Pan Przewodniczący przypomniał, że Raport został dostarczony Radnym, zapytał czy są pytania. 

Pytań nie było. Głos zabrał Wójt - Pan Marcin Gawrysiak. Powiedział, że przygotował prezentację, która 

przedstawi teraz z działalności za okres od lipca 2021 r. do czerwca 2022 r. 

Prezentacja zawierała: 



I. Inwestycje: 

1. Panele fotowoltaiczne dla mieszkańców 

2. Garaż na pojazdy i sprzęty gminne 

3. Gminne przystanki autobusowe 

4. Gminne tablice ogłoszeń 

5. Klimatyzatory w Remizie OSP w  Rudce i świetlicy w Niemyjach Ząbkach  

z Programu Odnowy wsi 

6. Przebudowa ciągu dróg gminnych : Niemyje - Ząbki i Niemyje – Jarnąty 

7. Modernizacja dróg w miejscowości Rudka oraz zakup sprzętu komunalnego – 

ciągnik z różnym osprzętem do utrzymania dróg dotyczy dofinansowania  

z Rządowego Programu Polski Ład 

8. Przebudowa oczyszczalni ścieków i modernizacja dróg – Niemyje Stare, Niemyje 

Nowe i Koce Borowe – również dofinansowanie z Programu Polski Ład 

II. Projekty społeczne: 

1. Mural historyczny na budynku Szkoły Podstawowej – dofinansowanie do OSP  

2. Cyfrowa Gmina – granty dla potomków pracowników PGR – dostawa 36 laptopów  

3. Pomoc Ukrainie z powodu wojny – zbiórka żywności i innych potrzebnych 

środków wraz ze SP i ZSCKR w Rudce 

4. Pomoc pogorzelcom z Rudki – zbiórka pieniędzy 

III. Edycja Konkursu Fotograficznego – obecnie jest w toku  

IV. Współpraca z Samorządami 

PZDW wykonał nową nawierzchnię na drodze – wjazd do Rudki od strony Brańska oraz 

został poszerzony most. Inicjatywa Wicemarszałka Pana Sebastiana Łukaszewicza.  

 

Ad. pkt 8 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rudka wotum zaufania. 

 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rudka wotum zaufania został dostarczony 

w materiałach na sesję, zapytano czy w związku z tym projektem są uwagi lub zapytania. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przystąpimy  

do głosowania nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rudka wotum zaufania. 

Głosowanie było imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział:  „jestem za” lub „jestem 

przeciw”,  lub „wstrzymuję się od głosu”.  

Pan Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rudka 

wotum zaufania została przyjęta. Głosów za – 12, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. 

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: uchwała  

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rudka wotum zaufania w załączeniu do protokołu z sesji. 

Uchwała Nr XXIV/185/2022 z dnia 8 czerwca 2022 roku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rudka 

wotum zaufania w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

Ad. pkt 9  Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Rudka  

w roku szkolnym 2022/2023 do zwrotu kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych.  

Kontynuując przebieg posiedzenia Pan Przewodniczący stwierdził, że przechodzimy  

do pkt. 9 porządku obrad, tj. podjęcie uchwały w sprawie  określenia średniej ceny jednostki paliwa  

w Gminie Rudka w roku szkolnym 2022/2023 do zwrotu kosztów przewozu dzieci i uczniów 

niepełnosprawnych. Projekt uchwały został dostarczony w materiałach na sesję, czy w związku  

z tym projektem są uwagi lub pytania. 

Radny - Pan Jerzy Stępkowski zapytał, jeżeli ceny paliwa będą rosły w zastraszającym tempie,  

to co z tą uchwałą, czy określona dzisiaj cena będzie mogła ulec zmianie? 



Odpowiedzi udzielił Mecenas – Pan Marek Kozłowski – przepisy mówią, że Rada może tylko raz 

w roku podjąć taką uchwałę. Nie przewiduje ona inflacji, więc stawki podjęte dzisiaj będą obowiązywały 

cały rok. 

Pan Przewodniczący Rady Łukasz Niemyjski poinformował, że jeśli nie ma więcej pytań 

przystępujemy do głosowania. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział:  „jestem za” lub 

„jestem przeciw”,  lub „wstrzymuję się od głosu”. Pan Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Rudka w roku szkolnym 2022/2023  

do zwrotu kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych została przyjęta. Głosów za – 12, głosów 

przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  

przedmiot głosowania: uchwała w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Rudka  

w roku szkolnym 2022/2023 w załączeniu do protokołu z sesji. 

Uchwała Nr XXIV/186/2022 z dnia 8 czerwca 2022 roku w sprawie określenia średniej ceny jednostki 

paliwa w Gminie Rudka w roku szkolnym 2022/2023 do zwrotu kosztów przewozu dzieci  

i uczniów niepełnosprawnych w załączeniu do protokołu z sesji. 

 

Ad. pkt 10  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rudka w roku 2022. 

Pan Przewodniczący: projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rudka w roku 2022 został 

dostarczony w materiałach na sesję. Czy w związku z tym są uwagi lub zapytania? 

Z uwagi na brak pytań Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przystąpimy  

do głosowania nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rudka w roku 2022.  Głosowanie było imienne. 

Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział:  „jestem za” lub „jestem przeciw”,  lub „wstrzymuję 

się od głosu”. Pan Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rudka  

w roku 2022  została przyjęta. Głosów za – 12, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. 

Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka przedmiot głosowania: uchwała w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Rudka w roku 2022  w załączeniu do protokołu z sesji. 

Uchwała Nr XXIV/187/2022 z dnia 8 czerwca 2022 roku w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rudka w roku 2022  

w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

Ad. pkt 11 Podjęcie uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Rudka. 
Przewodniczący - projekt uchwały został dostarczony w materiałach na sesję, czy w związku z tym 

projektem są pytania? 

Radny – Pan Jerzy Józef Stępkowski zapytał, czy ktoś się interesuje tym tematem? 

Odpowiedzi udzieliła Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Drogownictwa i Obrony 

Cywilnej –  Pani Małgorzata Kunicka. Powiedziała, że Radni muszą taką uchwałę podjąć ze względu na 

obowiązujące przepisy. Obecnie wpłyną jeden wniosek w tej sprawie. 

 Więcej uwag i pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady poinformował, że przystąpimy do głosowania nad projektem uchwały  

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Rudka. Głosowanie było imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział:  „jestem za” lub 

„jestem przeciw”,  lub „wstrzymuję się od głosu”. Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził,  



że uchwała w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  

na terenie Gminy Rudka została przyjęta. Głosów za – 12, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących 

się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie 

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Rudka w załączeniu do protokołu sesji. 

Uchwała Nr XXIV/188/2022 z dnia 8 czerwca 2022 roku w sprawie wymagań jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Rudka w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

Ad. pkt 12  Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudka  

na lata 2022-2025. 

Kontynuując przebieg posiedzenia Pan Przewodniczący stwierdził, że przechodzimy do pkt 12 

porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do projektu uchwały?  

Pan Przewodniczący - jeżeli nie ma pytań, przechodzimy do głosowania nad projektem uchwały.. 

Głosowanie będzie imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział: „jestem za” lub „jestem 

przeciw”,  lub „wstrzymuję się od głosu”.  
 Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian  
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudka na lata 2022 – 2025 została przyjęta. Głosów za – 12, 
głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy 
Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudka 
na lata 2022 – 2025 w załączeniu do protokołu z sesji.  
Uchwała Nr XXIV/189/2022 z dnia 8  czerwca 2022 roku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rudka na lata 2022 – 2025  w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

Ad. pkt 13 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Rudka na rok 2022.  

 Realizując porządek obrad Pan Przewodniczący poinformował, że teraz będziemy głosować  

nad przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia zmian w budżecie gminy Rudka na rok 2022. Pan Łukasz 

Niemyjski zwrócił się do Radnych, czy są jakieś pytania co do tego projektu uchwały.  

Radny – Pan Jerzy Józef Stępkowski zapytał o wniosek dotyczący remontu dróg w miejscowości Rudka,  

który składa się z trzech części. Jeżeli jedna część wniosku wypadnie z powodów finansowych, to czy cały 

wniosek przepada. Pan Stępkowski zwrócił uwagę na ceny, które bardzo szybko rosną, zapytał, czy nie ma 

zagrożenia, że Gmina nie będzie zdolna finansowo pokryć kosztów. Jakie to niesie konsekwencje dla tego 

wniosku? 

Pan Wójt odpowiedział, że ryzyko istnieje, że nie starczy nam pieniędzy z budżetu Gminy. Na tę chwilę 

chcemy ogłosić przetarg i zobaczymy jak będzie wyglądać sytuacja finansowa. W momencie kiedy 

będziemy znali koszty inwestycji, będziemy z Radą rozmawiać jakie podjąć decyzje. Teraz musimy czekać 

na przetarg. Nie wykluczam, że może będziemy dyskutować o kredycie.      

Przewodniczący Rady poinformował, że jeśli nie ma więcej pytań przystąpimy do głosowania nad 

projektem uchwały w sprawie przyjęcia zmian w budżecie gminy Rudka na rok 2022. Głosowanie będzie 

imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział: „jestem za” lub „jestem przeciw”,   

lub „wstrzymuję się od głosu”.  

 Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta. Głosów  

za – 12, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady 

Gminy Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie przyjęcia zmian w budżecie gminy Rudka  

na rok 2022 w załączeniu do protokołu z sesji.  

Uchwała Nr XXIV/190/2022 z dnia 8 czerwca 2022 roku Rady Gminy Rudka w sprawie zmian  

w budżecie gminy Rudka na rok 2022 w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji.  

 

 



Ad. pkt 14 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rudka za 2021 rok.- przedstawienie Uchwały  

Nr RIO.II-00321-11/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku  

z dnia 28 marca 2022 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Rudka 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok. 

Następnym punktem obrad było podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rudka za 2021 rok. Pan 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został dostarczony w materiałach na sesję, odczytał 

Uchwałę RIO w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Rudka sprawozdania  

z wykonania budżetu za 2021 r., a następnie zapytał czy są uwagi lub zapytania? 

 Pan Przewodniczący po stwierdzeniu, że pytań i uwag nie ma, rozpoczął głosowanie  

nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rudka za 2021 rok.. Głosowanie było imienne.  

Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział:  „jestem za” lub „jestem przeciw”,  

 lub „wstrzymuję się od głosu”. Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała  

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Rudka za 2021 rok została przyjęta. Głosów za – 12, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących 

się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Rudka za 2021 rok w załączeniu do protokołu z sesji . 

Uchwała Nr XXIV/191/2022 z dnia 8 czerwca 2022 roku w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rudka za 2021 rok w załączeniu 

do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

Ad. pkt 15 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rudka.  

- przedstawienie Uchwały Nr RIO.II-00322-13/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 9 maja 2022 r. w sprawie wyrażenia opinii  

o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Rudka wniosku o udzielenie Wójtowi 

absolutorium za 2021 r. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rudka został dostarczony  

w materiałach na sesję – powiedział Pan Przewodniczący. Następnie przedstawił Uchwałę Komisji 

Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Rudka za 2021 rok, a później 

Uchwałę RIO w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisje Rewizyjną Rady Gminy Rudka 

wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium za 2021 rok. Po przedstawieniu obu uchwał zapytał czy  

są pytania lub uwagi? 

Przewodniczący Rady poinformował, że jeśli nie ma pytań i uwag przystąpimy do głosowania nad 

projektem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rudka. Głosowanie było imienne.  

Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powie:  „jestem za” lub „jestem przeciw”,  lub „wstrzymuję się 

od głosu”. Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Rudka została przyjęta. Głosów za – 12, głosów przeciw – 0,  głosów 

wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: 

uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rudka w załączeniu do protokołu sesji. 

Uchwała Nr XXIV/192/2022 z dnia 8 czerwca 2022 roku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Rudka w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

Na zakończenia Wójt – Pan Marcin Gawrysiak podziękował Radnym za wcześniejsze udzielenie wotum 

zaufania i za udzielenie jednogłośnie absolutorium. 

 

 

 

 



Ad. pkt 16 Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący, Pan Łukasz Niemyjski zapytał czy są jakieś pytania? 

Radny – Pan Jerzy Józef Stępkowski zapytał Pana Wójta, o  równanie dróg żwirowych gminnych. 

Pan Wójt odpowiedział, że Pani Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej zgłaszała i prosiła  

o wysłanie równiarki na drogi do pracy. Mamy teraz okres przed Festynem i wiele prac do wykonania  

a pracowników ograniczoną ilość z różnych powodów.  Po Festynie równiarka oczywiście wyjedzie  

na drogi i będzie pracować. Proszę o wskazanie dróg najpilniejszych do pracy. 

 

Ad. pkt 17 Wolne  wnioski. 

Brak. 

 

Ad. pkt 18 Zamknięcie  obrad  XXIV Sesji  Rady  Gminy  Rudka. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Niemyjski  

o godz. 1210  zakończył obrady XXIV Sesji Rady Gminy. Obrady zakończyły się modlitwą „Zdrowaś 

Maryjo”   

 

 

Protokół sporządziła:  

 

Agnieszka Markowska                                                                        Przewodniczący  Rady Gminy 

 

                                                                                                                       Łukasz Niemyjski                                                                                          


